令和５年７月

浜田ガス株式会社

お客様各位

都市ガス料金の改定のお知らせ

   平素は、浜田ガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度弊社は、都市ガス原材料や資材等の価格上昇に伴い、誠に恐縮ながら都市ガス料金の改定を実施

させていただきます。

これまで、石油石炭税の引き上げを始め、あらゆるコスト上昇分を吸収し経営効率化に努めて参りまし

た。しかしながら、現状の価格体系を維持することが困難な状況となりましたので、小売ガス料金を平均

2.9％引き上げさせていただくものです。

弊社としましては、これからも安定供給と保安の確保を第一とし、より一層のサービス向上、業務効率

化に努めて参りますので、引き続きご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

なお、今回の変更内容をご承諾いただける場合は特段のお手続きは不要です。

ガス料金改定の内容

１． 実施日

  令和５年９月１日より実施いたします。（令和５年８月３１日以前から継続してガスをご利用いただい

ているお客様は９月検針分（８月ガス料金）から適用いたします。

２． 改定内容

（１） 小売ガス料金（一般ガス供給約款、家庭用選択約款）を、現行に比べて平均 2.9％引き上げいたしま

す。

（２） 一般ガス供給約款料金表(税込)

※単位料金は原料費調整制度により毎月調整いたします。

（３） 標準家庭における影響(税込)

1 ケ月の使用量 現行料金 新料金 改定額

21 ㎥ 5,919 円 6,229 円 310 円

※標準家庭のガス料金は、ご家庭 1 件あたりの平均使用量/月に基づき算出しています。        裏面に続く

適用区分 月間使用量

現行料金

８月検針

改定料金

９月検針より

基本料金

(月額)

基準単位料金

(㎥)

基本料金

(月額)

基準単位料金

(㎥)

料金表Ａ 0～24 ㎥  854.70 円 241.17 円  954.70 円 251.17 円

料金表Ｂ 25～62 ㎥ 1,213.30 円  226.21 円 1,433.30 円 231.21 円

料金表Ｃ 63～126 ㎥ 1,824.90 円 216.34 円 2,230.90 円 218.34 円

料金表Ｄ 127 ㎥～ 2,910.60 円 207.73 円 3,410.60 円 208.73 円

（４）家庭用選択約款料金表（税込）

〈家庭用ガスセントラルヒーティング契約〉

現行料金

８月検針

改定料金

９月検針より

基本料金（月額）

その他期（4 月～11 月）

基準単位料金（㎥）

その他期（4 月～11 月）

基本料金（月額）

その他期（4 月～11 月）

基準単位料金（㎥）

その他期（4 月～11 月）

2,860 円 148.17 円 2,910 円 150.17 円

基本料金（月額）

冬期（12 月～3 月）

基準単位料金（㎥）

冬期（12 月～3 月）

基本料金（月額）

冬期（12 月～3 月）

基準単位料金（㎥）

冬期（12 月～3 月）

3,630 円 148.17 円 3,680 円 150.17 円

〈家庭用ガス暖房契約〉

現行料金

８月検針

改定料金

９月検針より

基本料金（月額）

その他期（4 月～11 月）

基準単位料金（㎥）

その他期（4 月～11 月）

基本料金（月額）

その他期（4 月～11 月）

基準単位料金（㎥）

その他期（4 月～11 月）

3,080 円 151.51 円 3,130 円 153.51 円

基本料金（月額）

冬期（12 月～3 月）

基準単位料金（㎥）

冬期（12 月～3 月）

基本料金（月額）

冬期（12 月～3 月）

基準単位料金（㎥）

冬期（12 月～3 月）

5,280 円 123.45 円 5,330 円 125.25 円

〈家庭用コージェネレーションシステム契約〉

適用区分 月間使用量

現行料金

８月検針

改定料金

９月検針より

基本料金

(月額)

基準単位料金

(㎥)

基本料金

(月額)

基準単位料金

(㎥)

料金表Ａ 0～21 ㎥  854.70 円 241.17 円  954.70 円 251.17 円

料金表Ｂ 22～40 ㎥ 2,772.00 円 149.87 円 3,334.00 円 137.87 円

料金表Ｃ 41 ㎥～ 3,757.60 円 125.23 円 4358.60 円 112.23 円

                   【お問い合わせ】

（名称・小売登録番号）浜田ガス株式会社 ・ H0010

（住所）浜田市熱田町 2135-7

（電話番号）0855-26-1010

（受付時間）平日 8：30 ～ 17：30